
 

 

 

 

 

 

AMENDEMENT Vrijval voorziening groot onderhoud schoolgebouwen 

Vergadering 4 november 2014 Agendapunt 4  

Raadsvoorstel:  Vaststelling van de programmabegroting 2015 en meerjarenraming 2016 – 2018 

van de gemeente Cranendonck (registratienummer 2014 – 083) 

  

De gemeenteraad van de Gemeente Cranendonck in vergadering bijeen op 4 november  2014: 

Overwegende dat, 

 in deze begroting een structureel gat wordt gedicht met de inzet van incidentele 

middelen uit de voorziening groot onderhoud schoolgebouwen; 

 gelet op de bepalingen in de Gemeentewet en het toezichtkader van de provincie dit 

niet is toegestaan; 

 Ook conform het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) het niet is toegestaan 

een voorziening op deze wijze in de begroting te bestemmen; 

 Over de overdracht van het groot onderhoud schoolgebouwen per 1-1-2015 nog 

geen op overeenstemming gericht overleg (OOGO) met de schoolbesturen heeft 

plaatsgevonden; 

 Het wenselijk is eerst in beeld te brengen hoe hoog het achterstallig onderhoud 

bedraagt alvorens een besluit te nemen over de vrijval van deze voorziening in de 

ARVA, 

Besluit: 

1. de structurele inzet van € 517.000,-- vanuit de Voorziening groot onderhoud schoolgebouwen 

te schrappen; 

2. het college op te dragen in het OOGO met de schoolbesturen de overdracht van het groot 

onderhoud schoolgebouwen en het achterstallig onderhoud in beeld te brengen alvorens een 

besluit te nemen over de vrijval van deze voorziening in de ARVA. 

 

en gaat over tot de orde van de dag  

Namens de fractie PvdA Cranendonck 

Frits van der Wiel 

 


